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Kommuneområdet 

Dosisdispensering 
 
Dato: Projektleder: 
21. april 2026 Karina Hasager Hedevang 
 

Deltagere: Leverandør: 
KL, DR, PLO, STPS, SDS, DA, ISM, LMS, STS samt 
kommunale og regionale repræsentanter 

LPS’erne, EOJ-leverandørerne og SDS 

 
Formål: 
Formålet er at understøtte en tværsektoriel udbredelse af dosispakket medicin med henblik på at frigøre 
personaleressourcer i kommunerne. En analyse udarbejdet af MUUSMANN for KL i samarbejde med Danske 
Regioner, PLO, Apotekerforeningen og Styrelsen for Patientsikkerhed peger på, at dosispakket medicin både øger 
patientsikkerheden og rummer et potentiale for at frigøre svarende til 600–900 årsværk blandt sygeplejersker og 
SOSU-assistenter på mellemlangt til langt sigt. 

På baggrund af analysen har MedCom etableret et tværsektorielt implementeringsprogram, der arbejder med at 
realisere de 19 anbefalinger fra rapporten. 

Opgaven forudsætter et styrket samarbejde på tværs af sundhedsvæsenet. Der findes ikke en enkeltstående løsning, 
og en øget udbredelse af dosispakket medicin kræver derfor en koordineret indsats med flere samtidige forbedringer 
på tværs af sektorer. 

Læs mere om projektet: https://medcom.dk/projekter/dosisdispensering/  

Projektstatus 
Frem mod projektets afslutning er der fokus på følgende indsatsområder: styrkelse af implementeringen i kommuner 
med lav udbredelse, øget tværsektorielt samarbejde, en intensiveret indsats i regionerne, håndtering af pakkegebyret 
samt etablering af netværk mellem kommuner med høj implementeringsgrad. 

Der er under arbejdsgruppen nedsat en regional mini-arbejdsgruppe, som har afholdt møder i Region Nordjylland og 
Region Sjælland med henblik på at igangsætte implementering og styrke det tværsektorielle samarbejde om 
dosispakket medicin ved udskrivning. 

Udbredelsen af dosispakket medicin er fortsat stigende, men der er stadig kommuner, hvor implementeringen er 
begrænset. Disse vil fortsat være et prioriteret fokusområde. 

Samtidig er flere væsentlige beslutninger udskudt som følge af den manglende regeringsdannelse. Det gælder blandt 
andet håndtering af pakkegebyret, en eventuel udvidelse af behandlerfarmaceuters beføjelser i relation til restordrer 
samt adgang til FMK-statistik i dosisprojektet. 
 

Største risiko i projektet 
En væsentlig risiko for projektet er begrænset yderligere udbredelse, hvis kommunerne ikke får mulighed for at 
dække pakkegebyret for borgerne. Selvom der er et betydeligt potentiale for at øge anvendelsen af dosispakket 
medicin, fravælger mange borgere ordningen på grund af egenbetalingen. 

 

Milepæle 5+/- største milepæle Plan Nået 
1. Håndtering af pakkegebyret 01.07.26 I proces 
2. Udvidelse af behandlefarmaceuternes beføjelser 01.07.26 I proces 
3. Mulighed for adgang til mere detaljeret statistik via FMK-

kvalitetsstatistik 
01.07.26 I proces 

 

https://medcom.dk/projekter/dosisdispensering/
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Monitorering 

Dosisdispensering 

Statistiktal vedr. udbredelse af dosispakket medicin pr. februar 2026 
https://sundhedsdatabank.dk/medicin/medicintyper  

https://sundhedsdatabank.dk/medicin/medicintyper
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